
  

$ t 

z . Rain 

REPUBLICA DEL ECUADOR , , O. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS     

   

RESOLUCION N2 16-Ca-834)149 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

¿|| INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
A E 4 

SfPrcicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
MAtendente de Compañias, según Resolución No.6053 del 22 

v ' CONSIDERANDO 

toy oy «QUB el:21 de diciembre de 1-982 se.ha otorgado ante el 
Notario del Cantón Urvina Jado Abg. Marcos Díaz Casquete, la 
escritura pública de constitución simultánea.de la. Compañía 
Anónima denominada "ARCE PAULSON PREDIOS S.A."; 

A 1 «e 

QUE el Sr. Dr. Ernesto Vernaza Trujillo debidamente 
. autorizado como aparece de dicha escritura, la presentado - 

cuatro copías notariales de la misma, solicitando la aproba- 
O ción de tal acto; 

QUE consta de la misma escritura que una de las dispo- 
siciones estatutarias debe sar modificada y que en lo demás 

.se hs dado cumplimiento a los requisitos de ley; y así lo 
- confirma el Departamento Legal de esta Institución en su' 

: Informe No. SC-DL-CA-83-087 del 3 de febrero de 1.983, 

A RESUELVE 

ARTICULO PRIMFRO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada "ARCE PAULSÉN PREDIOS S. 
“A, constante en la escritura pública del 21 de diciembre 
de 1,982, autorizada por el Notario del Cantón Urvina Ja- 
do Abg. Marcos Díaz Casquete, cuyo domicilio es la cludad 
de Guayaquil, con un cavital social de DOS MILLONES DOSCIBEN 

: TOS MIL SUCRES representado por dos mil doscientas acciones 
ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una, con la 

4 siguiante modificación estatutaria: en el artículo 8%, - 
cuarta línea, luego de "Generales" añadir "Ordinarias". 

ARTICULO SEGUNDOs+- Disponer que el Notario del Cantón 
Urvina Jado Abg. Marcos Díaz Casquete, al margen de la 
matriz de la escritura pública del 21 de diciembre de 1.982, 
tome nota de haber sído aprobada esta constitución mediante 
esta Resolución con la modificación constante en el artícu- 
lo primero y siente razón de su cumblimiento. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil: a) Ds considerarlo proceden 
te inscriba la transferencia de dominio del inmueble que se” 

orta a la Sociedad ubicado en esta ciudad, descrito en la 
¡Riéusula tercera de la escritura del 21 de diciembre de 1.982; 

hroco



  

REPUBLICA DEL ECUADOR , 023 ' 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

.../ Foja 2 de 2 

REF: Res. 1G-CA- ¿30149 
CIA: "ARCE PAULSON PREDIOS S.A." 

9 Si así lo hiciere, cumpla con lo dispuesto en el inciso 
del Art. 51 de la Ley de Registro; y, c) En caso de que 

ho inscribiere dicha transferencia, notifique a esta Inten 
dencia de Compañías su negativa de inscripción. 

ARTICULO CUARTO.” Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: 5 inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo de 
acuerdo a los Arts, 153 y 163 de la Ley de Compañlas y al 
Art, 32 del D.S. No. del 22 de Agosto de 1.975; y, b) 
Cumpla con las demás pias contenidas en la Ley de 

0 Registro, 

ARTICULO QUINTO,É Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor Circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 21 de - 
diciembre de 1,982 que será elaborado r este Despacho con 

. la razón de esta aprobación, 

    
COMUNIQUESE, - Dad y firmada en 19/Gaportasen- 

o dencia de Compañías en Guayaquil, a 7 FEB, A903 

Drí Emilio Romero Parducci 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CERTIFICO; 
que conta 

Does fiel copia de su original Sk archivo de esta | 
tes nstitución 

           

  

“se CRETAR Rio 
£ GUAYA: 

 



. $ 

> ale 
Comino ques 

QUEDA seguira LA Mupenuaidn que srraenon 0% s0J00 107809 a 00708 

h 060 em. Ramiro ar PROPLUDAD, Y AOTADA Oo. Y 1301 om, Ripa 

a 

Ñ Rosero Ue LA At 18 

  

rEGlcador +2 tu eecpiodad del 
Cantón Guayaquil que sem 

ss ved meva ur dora Pemcnodas a Mosa 10977 qu. Muerário De Prorianio 

om. repetir soy de sllcans SR 1,A IBUMPCIÍN AREPUNTIVAO DIAVAQUA- y Dn 

HOUR VEINTE UR UN MEVEDIEIVOS CCAA Y Tale EL rergrrnanon SE LA- 

MMPIIA 
AS 

Ce .o! 71 ma ds Eb 

Ad 2 1 .sopiedad del 
«unión Guayaquil 

    

  

CERTIFICO: QUE can facha de hoy, queda inscrita la presente Reaolución 

de fojas 29.193 a 29.197, número 6.967 del /Regíatzo Mercantil y anotae 

de bajo el número 12.645 del Reberto By Busyequil, velntiuna de Sep= 

tiembre de N11 novecientos ganen y tres.- El Registrador Mercantil.o 

  

      
    

terisr Resolución WYfoja 29.198 tel Regístro Mercantil de 1.983, ul me, 

e 

Na ineeripción respectiva.» dueysquil, veintiuno de Septileno 

    
  

 


